
 

ATTO
N.  299  DEL  19/07/2022

OGGETTO

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  IN  APPALTO  DEL  SERVIZIO  DI 
TRASPORTO  SCOLASTICO  ALLE  PALESTRE  DEGLI  STUDENTI  DELLE  SCUOLE 
SECONDARIE DI II GRADO DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA, PER GLI AA.SS. 
2022/2023, 2023/2024, 2024/2025. PROVVEDIMENTO AMMISSIONE PARTECIPANTI

copia informatica per consultazione



Servizio Programmazione Scolastica e Diritto allo Studio

IL DIRIGENTE

Premesso che:

con propria determinazione n. 375 del 29/04/2022 è stata indetta una procedura aperta, ai 
sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 50/2016, di seguito “Codice”, per l'affidamento del servizio di 
trasporto scolastico alle palestre degli studenti delle scuole secondarie di II grado della 
provincia di Reggio Emilia impegnati nell’attività curricolare di scienze motorie e sportive 
per gli aa.ss. 2022/2023, 2023/2024, 2024/2025, con possibilità di rinnovo per un ulteriore 
triennio (CIG: 920030188F), da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95 del Codice medesimo, per un valore a base di gara pari  
ad  €  945.594,00 (IVA 10% esclusa),  tenuto  conto  che non  sono previsti  oneri  per  la 
sicurezza da interferenze;

la gara suddetta viene espletata attraverso il Sistema per gli Acquisti Telematici dell'Emilia-
Romagna (SATER);

il bando di gara (prot. 14495/2/2022 del 31/05/2022) è stato pubblicato ai sensi di legge ed 
è stato stabilito quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 6 
luglio 2022, alle ore 12,00;

alla  scadenza  di  cui  sopra  risultano  collocate  su  SATER  n.  2  offerte,  qui  di  seguito 
riportate:

Impresa
C.F.

P.IVA

1 CONSORZIO TEA 2059070355

2
G.A.M. TRASPORTI 
DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L.

01741020356

Dato atto che:

in  data  7  luglio  2022  si  è  tenuta  la  seduta  pubblica,  in  modalità  telematica  tramite 
l'applicativo SATER, per verificare la documentazione amministrativa, allo scopo di definire 
l'ammissione o l'esclusione dalla procedura di gara delle imprese partecipanti;

a seguito dell'esame della predetta documentazione, è stato disposto il ricorso all'istituto 
del soccorso istruttorio, ai sensi dell'art. 83, comma 9 del Codice, nei confronti dell'impresa 
G.A.M. TRASPORTI  DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L, definendo la scadenza per la 
presentazione delle integrazioni richieste nel giorno 15 luglio c.a.;

Atto N. 299 del 19/07/2022 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



in data 19 luglio 2022 si è tenuta la seduta pubblica, in modalità telematica, nella quale è 
stato dato atto dell'esito del soccorso istruttorio, che si è concluso positivamente in quanto 
il predetto concorrente ha inviato, entro la scadenza fissata, le integrazioni richieste;

a seguito di quanto sopra detto, è stata proposta l'ammissione di entrambi i concorrenti al 
prosieguo della gara;

DISPONE

l'ammissione alla procedura di gara in oggetto di entrambe le 2 imprese partecipanti, come 
evidenziato nel prospetto che segue:

Impresa
C.F.

P.IVA

Ammessa
Esclusa

1 CONSORZIO TEA 2059070355 Ammessa

2
G.A.M. TRASPORTI 
DI GILIOLI GIUSEPPE & C. S.R.L.

01741020356 Ammessa

di inviare il presente provvedimento ai suddetti concorrenti, ai sensi dell'art. 76, comma 2-
bis del Codice;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  della  Provincia,  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”, come previsto dal Disciplinare di gara.

Atto N. 299 del 19/07/2022 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 19/07/2022  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Programmazione Scolastica e 

Diritto allo Studio
F.to CAMPEOL ANNA MARIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 299 del 19/07/2022 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


